УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от «04» декабря 2024 г.                          № 545                       п. Цаган Аман

О местах регистрации заявлений на участие в государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерств просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 года

№233/552 (зарегистрирован Минюсте РФ от 15.05.2023 года, рег. №73314),

приказом Министерства образования  и науки Республики Калмыкия от

03.12.2024 г. №1594 «О местах регистрации заявлений на участие в

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования на территории Республики Калмыкия  в 2024-2025 учебном

году», в целях организации проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА) на

территории Юстинского РМО РК в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению утвержденный приказом МОиН РК от 03.12.2024 г.

№1594 перечень мест регистрации заявлений на участие в государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования (далее – ГИА-11) на территории Республики Калмыкия в 2024-2025

учебном году (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций Юстинского РМО РК:

- обеспечить информирование участников ГИА-11 2025 года о местах

регистрации заявлений на участие в ГИА;

- опубликовать сведения о местах регистрации заявлений на официальном

сайте общеобразовательной организации до 06.12.2024 г.;

- провести работу по профориентации участников ГИА, рациональной

выборности предметов для сдачи ЕГЭ;

- вести работу с родителями (законными представителями) по вопросам

подготовки и прохождения ГИА.

3. Методисту Управления образования, культуры и туризма АЮРМО РК

Басхамджиевой А.Н. опубликовать сведения о местах регистрации заявлений на

участие в ГИА-11 на сайте Управления образования, культуры и туризма

АЮРМО РК до 06.12.2024 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Управления

образования, культуры и туризма

Администрации Юстинского

районного муниципального

образования Республики Калмыкия                                       Т.С. Эрдниева